**L**emoralia h̄i q̄ in via dirigunt de vestiario accipiāt qui reuertētes lota' ibi restituant. Et cuculle & tunice sint aliquanto his quas habere soliti sunt modice meliores. Quas exentes in viā accipiant de vestiario & reuertentes restituant. Stramenta autē lectorum sufficientia: matta; sagū lena; & capitale. Que tñ lecta ab abate frequenter scrutāda sunt ppter opus peculiare ne inueniatur. Et si cui inuentū fuerit quod ab abate nō acceperit grauissime discipline subiaceat. Et ut hoc vitiūz pecularis radicitus amputetur: dentur ab abate omnia que sūt necessaria: id est cuculla: tunica: pedules calige brachile cultellus graphium acus mapula tabule ut omnis excusatio auferatis necessitatis. A quo tamen abate semp consideretur illa sententia actuū apostoloz: q̄ dabantur singulis prout cuiq̄ op̄ erat. Ita ergo & abbas cōsideret infirmitates indigentū: nō malā voluntatē inuidentiū. In omnib⁹ tñ iudicijs suis dei retributionē cogitet.

**T**ractatus. D. cardi. cxxij. de dispensatione vestimentorum & qualitate & mensura eorum.

**V**estimenta &c. Superi⁹ sanctus pater Benedictus dedit mandata circa dispensationem cibi & potius & de mensura seruanda in eis: Nunc subdit de dispensatione vestimentorum & calciamentoz & qualitate & mensura eoz. Quod capitulū principaliter in quatuor partes diuiditur. In prima parte de vestimentis. Secundo de calciamentis. Tertiū

tio de femoralibus. Quarto de stramentis lectorum. Circa indumenta & calcia. menta quatuor ponit mandata. Primo mandatum de dispensatione s̄m varietatem & temperiem regionū. Secundo de qualitate. Tertio mandatum de mensura. Quarto mandatum de custodia habēda. Circa primum sic dicit sanctus pater (Testimonia fratribus s̄m locorum qualitatem vbi habitant vel aeris temperiez dentur: q̄nia in frigidis regionibus amplius indigetur: in calidis vero) regionibus (minus). Hec enim cōsideratio penes abbatem sit) Discretioni & arbitrio abbatis cōmittitur vt s̄m diuersas qualitates locorum sit dispensatio vestimentorum: si cut superius de cibis dictum est. Textus planus est & a patre Benedicto plene expressus. Sequitur (Nos autē mediocribus locis) id est temperatis regionibus (sufficere credimus monachis per singulos cucullam & tunicam. Cucullam in hyeme villosam) quod exponi potest duplē: cōtra vnomodo sic: id est de panno forrato vellere ouis ad ministrandum calo: eż cōtra rigorem frigoris. Alio modo sic: villosam: id est de panno villoso id est grossio non tonso. Et forte magis conformiter ad intentionem humilitatis sancti patris benedicti. Sequitur (In estate vero pura) id est absq̄ forratura prefata velleris ouim vel puram (aut vetustam) quod idem est id est tenuem sive de leuiore panno factam (Scapulare ppter opera) id est quo vtendum est in operibus manualibus et exercitijs corporalibus in quibus fratres cucullis vestiti cōmode expedite & prompte operari nō possunt. Ubi circa ista vestimenta que monachi iubentur habere in quibuscumq; locis sive calidis sive frigidis sive temperatis est notandum. Et p̄mo circa tunicam q̄ tunicam appellamus illam que habitui proxima est sive quam sub cuculla portamus corpus vndiqz tegentem sed capucio carentem. Que vt cōstitutum est in capitulo primo extra de statu monachorū in clementinis debet esse rotunda per circuitum & non scissa nec longitudine nimia aut breuitate notāda largas etiaz manicas habeat. vslqz ad pugnū